

Analiza rynku pracy – maj 2016 r.

Przy okazji organizacji gdyńskich Targów Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości doradcy klienta instytucjonalnego uzyskali wiele ciekawych informacji o zjawiskach zachodzących na lokalnym rynku. Najważniejszą informacją było coraz bardziej rosnące zapotrzebowanie na pracowników.

WNS Global Services (UK) Ltd. firma zajmująca się obsługą procesów biznesowych zgłosiła duże problemy ze znalezieniem doradców klienta z dobrą znajomością języka niemieckiego. Firma BIOVICO Sp. z o. o., która działa w branży medycznej ma podobny problem z pracownikami na stanowiska specjalistów ds. badań i rozwoju oraz specjalistów ds. badań komórkowych. Z kolei firmy z branży contact center między innymi Transcom Worldwide Poland Sp. z o. o., Call Center Inter Galactica, Vectra S.A. czy Forsell Sp. z o. o. informowały o problemach w rekrutacji doradców klienta oraz specjalistów ds. obsługi klienta. Takie same informacje przekazały firmy poszukujące opiekunek osób starszych na terenie Polski oraz Niemiec, a także firmy poszukujące osób do sprzątnia.

Z powyższego wynika, że systematycznie rosną niedobory pracowników na trójmiejskim rynku, a pracodawcy mają coraz większe trudności w zrekrutowaniu odpowiedniej kadry. Takie sygnały jednocześnie wskazują, że nadszedł dobry czas dla osób wchodzących na rynek pracy oraz planujących zmianę miejsca zatrudnienia. Rośnie liczba rekrutacji prowadzonych przez lokalne firmy, zarówno na pracowników o wysokich kwalifikacjach jak i tych bez wykształcenia. Pracodawcy z którymi skontaktowali się doradcy gdyńskiego Urzędu twierdzili, że już od jakiegoś czasu przygotowują się do coraz wyższych wymagań płacowych pracowników przy jednocześnie obniżanych wymogach wobec kandydatów i zaczynają zmieniać strategie personalne, które będą musiały uwzględnić te zmiany.

Jedną z informacji uzyskanych od wystawiających się na gdyńskich Targach Pracy pracodawców była ciągle słaba jakość wielu CV składanych przez kandydatów do pracy. Jest to sygnał, że warsztaty i szkolenia w tym zakresie

prowadzone przez różne instytucje między innymi Urzędy Pracy są nadal bardzo ważne i użyteczne.

Sporządziła

Justyna Pałka

Zaakceptowała

Zastępca Dyrektora

Ewa Andziulewicz